
V Kroměříži skončil provoz plynových
autobusů
10.08 2016 07:50, Redakce, Nezařazené

Dne 10. 8. 2016 vyjely naposledy na své trasy autobusové linky č. 9, 14 a 15 městské dopravy
v Kroměříži. Tyto linky ovšem nebyly provozovány městským dopravcem, kterým jsou Kroměřížské
technické služby (KTS), ale společností Magic Bus. Ta provozovala MHD ve městě od října 2014
na vlastní riziko se staršími nízkopodlažními autobusy MAN a NEOPLAN s pohonem na CNG.

Provozování MHD chtěla firma Magic Bus původně převzít od Kroměřížských technických služeb,
přičemž se snažila městu nabídnout výhodnější podmínky financování MHD, než mělo město do té
doby prostřednictvím vlastního městského operátora. Dopravce nabízel nové autobusy s pohonem
na stlačený zemní plyn, klimatizaci salónu cestujících či WiFi připojení. Město ale konceptu firmy
nedůvěřovalo, a tak se dopravce rozhodl, že předvede provoz plynových autobusů v praxi. Jako první
pořídil jeden vůz MAN A20 CNG, který sice nesplňoval definici nového vozidla (pro předváděcí
provoz to ostatně ani nebylo zapotřebí), ale nabídl cestujícím WiFi i klimatizovaný salón. Podobnou
výbavou disponovaly i později dokoupené (rovněž ojeté) vozy.

Magic Bus zahájil provoz na vlastních linkách MHD. Celkem vznikly v průběhu let 2014–16 čtyři,
najednou však byly v provozu max. tři. Jelikož doprava byla zajišťována na vlastní riziko (s cílem
přesvědčit vedení města, že lze využívat levnějších služeb), musel dopravce ztráty z provozu hradit
ze svých prostředků. Proto se nakonec rozhodl, že od 10. 8. 2016 provoz MHD na svých linkách
ukončí.

Blíže se zajímavému provozu autobusů na CNG v Kroměříži budeme věnovat v obsáhlém článku
v čísle 3/2016, které by mělo vyjít v druhé polovině srpna. 

Poznámka redakce: Poslední den vypravení vozidel na linky byl až 10. 8. 2016, v původní
verzi článku se objevilo chybné datum 9. 8. 2016. Za toto nedopatření se omlouváme a
děkujeme za upozornění od pozorného čtenáře.  

Url: V Kroměříži skončil provoz plynových autobusů

https://www.cs-dopravak.cz/2016-8-9-v-kromi-skonil-provoz-plynovch-autobus/

